Liebe Gaste,

Sie haben was zu feiern?

Egal, ob Geburtstag, Vereins- oder Firmenfeier,
Hochzeit, Jubilden, Konfirmationen, Kommunion, Taufe
Anldsse gibt es geniigend , um mit Familien, Freunden

oder Mitarbeitern einen schonen Tag oder Abend zu
verbringen. Wir bieten lhnen dafir folgende Raumlichkeiten
an: einen kleinen Saal bis 30 Personen sowie
einen grofen Saal mit separatem Ausschank bis 100
Personen Sprechen Sie uns einfach an oder kontaktieren Sie
uns unter folgender Rufnummer: 0281-27204 Wir freuen
uns auf lhre Anfrage.

Offnungszeiten

Montag ab 16.00 Uhr -
Dienstag geschlossen

Mittwoch ab 16.00 Uhr -
Donnerstag ab 16.00 Uhr -
Freitag ab 16.00 Uhr -
Samstag ab 12.00 Uhr -

Sonntag ab 11.00 Uhr-



Schnitzel

Schnitzel "Wiener Art"

Jagerschnitzel (1.2)

Paprikaschnitzel (1,2)

Zwiebelschnitzel

Pfefferrahmschnitzel

Hawaiischnitzel mit Ananas und Kdse (2) tiiberbacken
Kanutenschnitzel mit gebr. Zwiebeln und 2 Spiegeleier
Schnitzel mit Tomaten und Kdse (2) iberbacken
Putenschnitzel “Wiener Art”’

Kristchen Sauce Hollandaise Art

Cordon Bleu

zu jedem Schnitzel servieren wir lhnen einen kleinen
gemischten Salat und wahlweise Pommes Frites, Kroketten
oder Bratkrtoffeln.

Gyros (Schweinefleisch) mit Krautsalat, Tzaziki und Pommes

Kotelett mit Pommes Frites und Salat

Currywurst mit Pommes Frites

13,90 €

14,90 €

14,90 €

14,90€

14,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

13,90 €

15,90 €

15,90 €

15,90 €

13,50 €

7,50 €



Aus dem Wasser

Heringsstip mit Pellkartoffeln
Brathering mit Pellkartoffeln

Fiir den kleinen Hunger

Hausgemachte Frikadelle mit Pommes Frites
Bockwurst (1,3) mit Pommes Frites

Fleischrolle mit Pommes Frites
Strammer Max mit Koch-Hinterschinken (1,3)

Hédhnchencrossys mit Pommes Frites

Toast "Hawaii " (1,2,3)

geb. Camembert mit Preiselbeeren und Toast
Portion Pommes Frites

Baguette mit Aioli

Apfelpfannkuchen

Frische Bratkartoffeln

Bratkartoffeln mit Spiegelei
Bratkartoffeln mit Rithrei

Bauernsiilze mit Bratkartoffeln

Leberkdse mit Bratkartoffeln und Spiegelei

9,90 €
9,90 €

6,50 €
6,50 €

6,50 €
6,80 €
9,50 €

5,90 €
6,50 €
3,00 €
4,50 €

6,80 €

6,40 €
6,90 €

9,50 €

9,90 €



Suppen

Festtagssuppe

pikante Gulaschsuppe

Tom

atensuppe

Salate

Kleiner gemischter Salat

gem
gem
gem
gem

gem

. Salatteller

. Salatteller mit Kochschinken (1,3) und Kdse (2)
. Salatteller mit Thunfisch, Ei und Kdse (2)

. Salatteller mit gebr. Putenstreifen

. Salatteller mit Ananas, Zwiebeln und Kdse (2)

4,70 €
4,70 €
4,70 €

3,80 €
7,90 €
9,90 €
12,50 €
12,50 €
9,90 €



Kaffee, Tee & Kuchen

Warme Getrinke

Tasse Kaffee oder Tee 2,00 €
Pott Kaffee 2,70 €
Kédnnchen Kaffee oder Tee 3,80 €

Teesorten: Ceylon India, Griner Tee, Krdutertee, Kamillentee,
Pfefferminztee, Friichtetee, Rooibos Vanille,
Rooibos Erdbeer Sahne

Cappuccino 3,10 €
Latte Macchiato 3,30 €
Kakao 3,30 €
Kuchen

Blechkuchen 3,00 €
Torte 3,80 €

Sahne 1,00 €



Getrinke

Bier vom Fass

0,2 L
Bitburger Pils 1,90 €
Diebels Alt 1,90 €

Bier aus der Flasche

Erdinger Weifbier

Erdinger alkoholfrei
Benediktiner dunkel
Bitburger Pils alkoholfrei
Bitburger Radler alkoholfrei

Hochprozentiges

Korn, Wacholder
Wodka, Kimmerling, Underberg, Ouzo
Ramazotti, Malteser, Jagermeister

Fernet Branca, Obstler, Williams, Mariacron

0,3 L
2,80 €
2,80 €

0,33 L

3,00 €
3,00 €

0,4 L
3,70 €
3,70 €

o,5L

4,50 €
4,50 €
4,50 €

2 ¢l
2,00 €

2,20 €
2,20 €
2,20 €



Alkoholfreies

Cola (2,5)

Cola Light (2,5,7,8)
Fanta

Sprite

Wasser

Apfelschorle

Bitter Lemmon
Orangensaft

Vio Schorle

Weine

Rotwein trocken Merlot

Rose Merlot

WeiBwein trocken Miiller Thurgau

0,2 L

1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €
1,90 €

WeiBweinschorle trocken Miiller Thurgau

Weine:* enthillt Sulfite

0,3 L

2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €
2,80 €

o4 L

3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €

0,25 L
4,20 €
4,20 €
4,20 €
3,80 €



Kenntlichmachung von Zusatzstoffen, Imitaten und
wertgeminderten Lebensmitteln bei loser Abgabe

1 "mit Konservierungsstoffen"
2 "mit Farbstoff"

3 "mit Antioxidationsmittel"
4 "mit Geschmacksverstirker"
s "koffeinhaltig"

6 "chininhaltig"

7 "mit Siipungsmittel"

8 "enthilt eine Phenylalaninquelle”
q Getreideprodukte (Glutenhaltig)
10 Fisch

11 Krebstiere

12 Schwefeldioxide und Sulfite
13 Sellerie

14 Milch und Laktose

1s Sesamsamen

16 Niisse

17 Eier

18 Lupinen

19 Senf

20 Soja

21 Weichtiere

22 Erdniisse
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