Liebe Gäste,

Sie haben was zu feiern?

Egal, ob Geburtstag, Vereins- oder Firmenfeier,
Hochzeit, Jubiläen, Konfirmationen, Kommunion, Taufe
Anlässe gibt es genügend, um mit Familien, Freunden
oder Mitarbeitern einen schönen Tag oder Abend zu
verbringen. Wir bieten Ihnen dafür folgende Räumlichkeiten
an: einen kleinen Saal bis 30 Personen sowie
einen großen Saal mit separatem Ausschank bis 100
Personen Sprechen Sie uns einfach an oder kontaktieren Sie
uns unter folgender Rufnummer: 0281-27204 Wir freuen
uns auf Ihre Anfrage.

Öffnungszeiten

Montag	ab 16.00 Uhr -
Dienstag	geschlossen
Mittwoch	ab 16.00 Uhr -
Donnerstag	ab 16.00 Uhr -
Freitag	ab 16.00 Uhr -
Samstag	ab 12.00 Uhr -
Sonntag	ab 11.00 Uhr-

Schnitzel

Schnitzel "Wiener Art"	13,90 €
Jägerschnitzel (1,2)	14,90 €
Paprikaschnitzel (1,2)	14,90 €
Zwiebelschnitzel	14,90€
Pfefferrahmschnitzel	14,90 €
Hawaiischnitzel mit Ananas und Käse (2) überbacken	15,90 €
Kanutenschnitzel mit gebr. Zwiebeln und 2 Spiegeleier	15,90 €
Schnitzel mit Tomaten und Käse (2) überbacken	15,90 €
Putenschnitzel "Wiener Art"	13,90 €
Krüstchen Sauce Hollandaise Art	15,90 €
Cordon Bleu	15,90 €

zu jedem Schnitzel servieren wir Ihnen einen kleinen gemischten Salat und wahlweise Pommes Frites, Kroketten oder Bratkrtoffeln.

Gyros (Schweinefleisch) mit Krautsalat, Tzaziki und Pommes	15,90 €
Kotelett mit Pommes Frites und Salat	13,50 €
Currywurst mit Pommes Frites	7,50 €

<u>Aus dem Wasser</u>

Heringsstip mit Pellkartoffeln	9,90€	
Brathering mit Pellkartoffeln	9,90 €	
<u>Für den kleinen Hunger</u>		
Have served to Frile della wit Bourses Frites	(50 £	
Hausgemachte Frikadelle mit Pommes Frites	6,50 €	
Bockwurst (1,3) mit Pommes Frites	6,50 €	
Fleischrolle mit Pommes Frites	6,50 €	
Strammer Max mit Koch-Hinterschinken (1,3)	6,80€	
Hähnchencrossys mit Pommes Frites	9,50 €	
Toast "Hawaii " (1,2,3)	5,90 €	
geb. Camembert mit Preiselbeeren und Toast	6,50 €	
Portion Pommes Frites	3,00 €	
Baguette mit Aioli	4,50 €	
Apfelpfannkuchen	6,80 €	
<u>Frische Bratkartoffeln</u>		
Bratkartoffeln mit Spiegelei	6,40 €	
Bratkartoffeln mit Rührei	6,90 €	
Bauernsülze mit Bratkartoffeln	9,50 €	
Leberkäse mit Bratkartoffeln und Spiegelei	9,90 €	

<u>Suppen</u>

Festtagssuppe	4,70 €
pikante Gulaschsuppe	4,70 €
Tomatensuppe	4,70 €

<u>Salate</u>

Kleiner gemischter Salat	3,80€
gem. Salatteller	7,90€
gem. Salatteller mit Kochschinken (1,3) und Käse (2)	9,90€
gem. Salatteller mit Thunfisch, Ei und Käse (2)	12,50 €
gem. Salatteller mit gebr. Putenstreifen	12,50 €
gem. Salatteller mit Ananas, Zwiebeln und Käse (2)	9,90€

Kaffee, Tee & Kuchen

<u>Warme Getränke</u>	
Tasse Kaffee oder Tee	2,00 €
Pott Kaffee	2,70 €
Kännchen Kaffee oder Tee	3,80 €
Teesorten: Ceylon India, Grüner Tee, Kräutertee,	Kamillentee,
Pfefferminztee, Früchtetee, Rooibos Va	anille,
Rooibos Erdbeer Sahne	
Cappuccino	3,10 €
Latte Macchiato	3,30 €
Kakao	3,30 €
<u>Kuchen</u>	
Blechkuchen	3,00 €
Torte	3,80 €
Sahne	1 00 €

<u>Getränke</u>

Bier vom Fass			
	0,2 L	0,3 L	0,4 L
Bitburger Pils	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Diebels Alt	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Bier aus der Flasche			
		0,33 L	0,5 L
Erdinger Weißbier			4,50 €
Erdinger alkoholfrei			4,50 €
Benediktiner dunkel			4,50 €
Bitburger Pils alkoholfrei		3,00 €	
Bitburger Radler alkoholfrei		3,00 €	
<u>Hochprozentiges</u>			
			2 cl
Korn, Wacholder			2,00 €
Wodka, Kümmerling, Underberg, Ouzo		2,20 €	
Ramazotti, Malteser, Jägermeister		2,20 €	
Fernet Branca, Obstler, William	s, Mariacro	n	2,20 €

<u>Alkoholfreies</u>

	0,2 L	0,3 L	0,4 L
Cola (2,5)	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Cola Light (2,5,7,8)	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Fanta	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Sprite	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Wasser	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Apfelschorle	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Bitter Lemmon	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Orangensaft	1,90 €	2,80 €	3,70 €
Vio Schorle			3,70 €
Weine			
			0,25 L
Rotwein trocken Merlot			4,20 €
Rose Merlot		4,20 €	
Weißwein trocken Müller Thurgau		4,20 €	
Weißweinschorle trocken Müller Thurgau		3,80 €	
Weine:* enthällt Sulfite			

Kenntlichmachung von Zusatzstoffen, Imitaten und wertgeminderten Lebensmitteln bei loser Abgabe

L	"mit Konservierungsstoffen"
2	"mit Farbstoff"
3	"mit Antioxidationsmittel"
4	"mit Geschmacksverstärker"
5	"koffeinhaltig"
6	"chininhaltig"
7	"mit Süßungsmittel"
3	"enthält eine Phenylalaninquelle"
9	Getreideprodukte (Glutenhaltig)
10	Fisch
11	Krebstiere
12	Schwefeldioxide und Sulfite
13	Sellerie
14	Milch und Laktose
15	Sesamsamen
16	Nüsse
17	Eier
18	Lupinen
19	Senf
20	Soja
21	Weichtiere
22	Frdnüsse